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Forord. 

Fra 1925 til 2015 har 6 præster, ansat i Tvis sogn, samt nogle vikarer, haft undervisning og 

konfirmation af unge i Tvis sogn. Vi ved ikke om der er taget billeder af konfirmanderne, førend 

pastor Schmidt fik embedet i 1924 og konfirmerede sit første hold i 1925. 

Nogle af konfirmandbillederne fra pastor Schmidts tid og alle fra de flg. præsters tid fyldte godt op 

på væggene i det tidligere menighedshus. Flere billeder fra pastor Schmidts tid som præst i Tvis er 

lånt eller fået af efterkommere af konfirmander fra perioden 1926-60. 

Bjarne Madsen, Engparken, tidligere menighedsrådsformand og senere menigt 

menighedsrådsmedlem, har samlet de billeder, der var, og han har for en del af billederne fra 1925-

60 skrevet navnene på konfirmanderne. Det samme gælder for perioden 1979-80.  

Da kun præst og kordegn må arbejde med kirkebøger, der er under 50 år gamle, er det mig, Lise 

Brandt Fibiger, der er ansvarlig for konfirmandernes navne 1961-78. 

For perioden 1980-2011, hvor vi, Lise Brandt Fibiger og Ebbe Fibiger var præster, 

og de følgende billeder 2012-15, er det kirke- og kulturmedarbejder Jette Tang, der har skrevet 

navnene på størstedelen af konfirmanderne, sådan som de stod i Pulsen. 

Lise Brandt Fibiger har scannet samtlige billeder ind, samt fundet navnene i kirkebøgerne på dem 

fra pastor Schmidts tid, som vi ikke har kunnet finde billeder til. 

 

Billederne er af forskellig kvalitet, og de ældste billeder er ikke nødvendigvis de dårligste. 

Sort/hvide billeder har en længere holdbarhed end farvebilleder. 

 

Konfirmandbillederne fortæller historie. Historien om, hvordan moden ændrer sig og hvor 

påvirkelige unge mennesker er af den. Indirekte fortæller billederne historien om den 

samfundsudvikling, der har været mellem 1925 og 2015. 

 

Det historiske afsnit og omtalen af de forskellige præster og deres undervisning har Lise Brandt 

Fibiger ansvaret for. 
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Konfirmationens indførelse 

 

Året 1736 var 200-året for reformationens sejr i Danmark. Det var det år, Christian VI, som en slags 

nytårsgave til folket, ved kongelig forordning indførte konfirmationen.  

Siden reformationen havde der været undervisningspligt, om det nu var husfaderen, præsten eller 

degnen, der underviste.  

Undervisningen var baseret på kirkens skrifter, Bibelen og Luthers lille Katekismus. Alle skulle 

kunne deres kristelige børnelærdom Det bar ikke frugt. Præster og andre så, at det skortede rigtigt 

meget på viden om kristendom. Derfor ønskede man at indføre konfirmationen, men for at kunne 

blive konfirmeret, krævede loven, at der forud måtte være undervisning i kristendom, og for at 

kunne tilegne sig stoffet var det nødvendigt, at den unge, som var målet, skulle kunne læse. 

Derfor betød indførelsen af konfirmationen samtidig begyndelsen på en mere fast skolegang, hvor 

myndighederne lagde vægt på børnenes læsefærdighed, fortrinsvis fra skrifter, der vedrørte den 

kristne tro. Derfor blev der oprettet skoler, også i en del landsbyer, og hvor der ingen skole blev, 

påhvilede det præst og degn at sørge for, at børnene fik lært at læse. 

 

Konfirmationen var obligatorisk, derfor var der ingen vej udenom at få lært at læse. Ordet 

konfirmation betyder bekræftelse, altså i kirkelig sammenhæng, bekræftelse af den dåb, der på det 

tidspunkt var påtvunget alle børn. Det blev præstens opgave gennem et halvt år at forberede de 

unge, der normalt skulle være mellem 14 og 19 år, på konfirmationen. 

Konfirmationsundervisningen sluttede med eksamen, som skulle bestås. På selve 

konfirmationsdagen blev konfirmanden overhørt i katekismen – dog uden at nogen skulle føle sig 

beskæmmet, og derefter fulgte tilspørgslen til hver enkelt, om den unge ville blive i sin dåbs pagt 

”til sin sidste salige ende”. Det svarede den unge ja til og gav derefter hånd til præsten. 

Om end under mere moderne former praktiseres såvel overhøring som tilspørgsel visse steder, men 

det er i dag præstens frie valg, om han/hun vil have overhøring og/eller tilspørgsel. Og man kan 

ikke dumpe! 

Ved konfirmationen blev man fuldgyldigt medlem af menigheden og fik dermed adgang til at få 

nadveren. Børn havde ikke adgang til nadveren, og på konfirmationsdagen var der heller ikke 

altergang. Ofte blev der arrangeret konfirmandaltergang søndag efter konfirmationen.  

Den unge konfirmand fik en konfirmationsattest, som skulle vises, når man flyttede til et nyt sogn. 

Og den skulle vises, inden man kunne gå til alters i et nyt sogn. 

Kunne man ikke blive konfirmeret, fordi man var for dum eller af andre grunde, kunne man ikke få 

et job, og ej heller gifte sig eller blive fadder, købe fast ejendom eller andre borgerlige rettigheder. 

 

Med skolereformen 1814 fik konfirmationen ikke mindre betydning. Skolegangen kunne ikke 

ophøre, førend man var blevet konfirmeret. Forud for konfirmationen skulle skolekommissionen 

godkende eksamen i det tilegnede stof, der nu også gjaldt regning og skrivning, gymnastik og andre 

fag. Bestod den unge ikke eksamen, kunne man altså hverken blive konfirmeret eller gå ud af 

skolen. 
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I 1800-tallet blev konfirmationsattesten afløst af skudsmålsbogen. Heri skrev præsten sin 

bedømmelse af konfirmanden og gav karakterer for opførelse og kundskaber. Der kom også til at 

stå anbefalinger fra det sted, man havde tjent, og den skulle medtages, når den unge flyttede fra et 

sogn til et andet eller til et nyt tjenestested. Skudsmålsbogen blev afskaffet i 1921. 

Konfirmationen var derfor en alvorlig sag. Det har været svært for den, der ikke havde boglige 

evner og for den tungnemme, og mange blev da også hele 19 år, inden de kom gennem 

konfirmationens nåleøje. Der var endda dem, der ikke blev konfirmeret, og hvis det var på grund af 

vrangvilje eller dovenskab, kunne den unge sættes i fængsel. 

 

I 1800-tallet og ikke mindst med Grundloven 1849 mildnedes kravene, og den tvungne 

konfirmation blev gjort frivillig. Men der er ingen tvivl om, at indførelsen af konfirmationen har 

været af afgørende betydning for den danske folkekirke og for skolevæsenet. Og stadig er 

konfirmationen en stor og dejlig årlig begivenhed for kirke og folk. En af de traditioner, der 

heldigvis ikke lader sig udrydde. 

Konfirmationen var i sin oprindelse en kirkelig handling, der også markerede overgangen til 

voksenlivet. Fest og gaver var der oprindelig ikke tale om. Da konfirmationen derfor ikke var nogen 

økonomisk byrde for nogen, blev den hurtigt accepteret af befolkningen, også da den blev frivillig. 

 

Den unge blev konfirmeret og forlod skolen for at gå ud i arbejdslivet. Mange som karle og piger på 

landet. Kun fåtallet fik chancen for en højere uddannelse via latinskolen og universitetet. Det 

hændte, som vi kan se på de navne og adresser, der er under konfirmandbillederne fra pastor 

Schmidts tid, at den unge havde fået en plads inden konfirmationen, og var den pågældende karl 

eller pige for ung til at blive konfirmeret, måtte der gives dispensation. Det var præstens opgave at 

vurdere denne ansøgning. Ofte var der så mange børn i hjemmet, at forældrene ønskede deres barn 

konfirmeret før tid, så de havde en mund mindre at mætte. 

 

Konfirmationen fandt sted i april måned og i oktober måned, for skulle man ud at tjene efter 

konfirmationen – eller var man allerede i tjeneste – var det skiftedag 1.maj og 1.november. 

 

Helt op i 1960’erne var der unge- dog et fåtal-, der forlod skolen, når 7. klasse var slut, og 

konfirmationen overstået. De fleste gik dog videre i skolesystemet, og den gamle tanke om 

konfirmationen som en overgang til voksenlivet er svundet mere og mere ind. Alligevel har denne 

tankegang i mange år været den almindelige folkelige indstilling, også efter at der i 1972 blev 

tvungen skolegang til og med 8.klasse. 

I 1963, hvor jeg blev konfirmeret, blev der sagt De til mig efter konfirmationen, bl.a. når jeg var til 

tandlæge, og jeg skulle betale mere f.eks. for at blive klippet. Ligeså fik pigerne efter 

konfirmationen lov til at gå med voksentøj, såsom for pigerne nylonstrømper, sko med hæle og BH, 

nederdele uden vidde For drengene var det det voksne jakkesæt med hvid skjorte og slips, der 

markerede et skift fra barn til voksen. Det var måske egnsbestemt. Min københavnske kusine gik 

med voksentøj længe før mig, der boede i Skjern. 

Konfirmationen betragtes i dag mere som et slags overgangsritual fra barn til ung. 

 



5 
 

I den oprindelige forordning fra 1736 stod der om tøjet, at pigerne skulle møde op i kirken i en 

enkel sort eller hvid højhalset taftkjole. Drengene fik deres første rigtige sæt tøj, ofte var det lønnen 

for karlearbejdet, og både pigernes og drengenes tøj skulle holde til festbrug i mange år. Skoene var 

meget vigtige, for den konfirmand, der mødte op i træsko, blev stemplet som fattig. I 1900-tallet, 

hvor den hvide kjole blev festkjolen, blev det almindeligt, at pigerne fik en andendagskjole, der 

kunne bruges til almindeligt pænt brug. Drengene kunne bedre bruge deres jakkesæt til store og små 

fester.  

 

 

 

 

I 1900-tallet var det moderne, at 

konfirmanddrenge brugte matrostøj. Det var 

ellers forbeholdt smådrengene, men da var det 

med korte bukser.  

Andre ville dog hellere have en sort habit, som 

vi ser det på dette billede fra Køgeområdet 

1907. Matrostøjet ser vi også på billederne af 

Tvis-konfirmander, men ikke kasketten. 

Drengen i forgrunden bærer en kæde med et 

lommeur. Det var en fin og dyr 

konfirmationsgave, som hørte med til 

matrostøjet. Dog har næppe alle haft råd til det. 
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Konfirmanderne 1925- 60 

 

Pastor Schmidt var præst i Nr. Felding og Tvis 1924-60, og allerede hans første konfirmandhold i 

1925 blev fotograferet. Til og med 1939 har der været konfirmationer både forår og efterår.   

Vi har ikke alle billeder fra de år. Nogle konfirmandhold mellem 1950-60 blev slet ikke 

fotograferet. En af konfirmanderne fra Nr. Felding, konfirmeret i begyndelsen af 50’erne, har 

fortalt, at et konfirmandhold havde opført sig så dårligt hos fotografen, at pastor Schmidt de 

følgende år nægtede at lade sig fotografere med konfirmanderne, så det kan være grunden til de 

manglende billeder af Tvis konfirmander fra de år. Andre billeder kan være forsvundet i tidens løb. 

 

På nogle af de første billeder er også konfirmander fra Nr. Felding. De var blevet konfirmeret i Nr. 

Felding kirke samme søndag som konfirmanderne i Tvis, og billederne er derfor taget efter 

konfirmationen. Indtil 1940 blev billederne taget i præstegårdshaven og blev måske taget i ugen 

efter, siden pastor Schmidt ikke er i ornat, eller søndagen efter, hvor de fleste fulgte den almindelige 

skik med, at konfirmanderne mødte op i kirken med forældre for for første gang at deltage i 

altergangen. Dog var det ikke alle, der mødte op, hvorfor der på nogle billeder er færre 

konfirmander end navnene angiver. Efter fotografering har der været kaffe i præstegården. 

Pastor Schmidts kone, Johanne Schmidt og deres børn er ofte med på de billeder, der blev taget i 

præstegårdshaven eller på sydsiden foran præstegården. 

Efter sigende spillede fru Schmidt en ikke ringe rolle, når præsten kom for højt op, når han 

underviste konfirmander i Nr. Felding præstegård. Så bankede fru Schmidt på døren ind til 

konfirmandstuen og fik ham dysset ned igen. 

 

Den dag, hvor fotograferingen fandt sted, mødte pigerne op i deres andendagstøj, nogle få op i deres 

hvide kjole. De har pæne sko på fødderne, og hverken kjole eller sko er arbejdstøj. Det var i en 

årrække moderne med en stor hvid sløjfe i nakken. 

Drengene bar som nævnt de første år af 1900-tallet ofte matrostøj, andre jakkesæt til 

konfirmationen, og de fik sikkert ikke andet tøj derudover end arbejdstøjet. Matrostøjet blev dog 

brugt i Tvis helt op til 1930. Sikkert er tøjet gået i arv i de hjem, hvor pengene var små. 

 

De senere billeder fra 1940 og fremefter med pigerne i deres hvide kjoler og drengene i deres sorte 

jakkesæt er taget hos fotograf Damgaard Sørensen, Holstebro. I ugen efter konfirmationen, siger 

Gudmund Jørgensen, der blev konfirmeret 1952, cyklede konfirmanderne til fotografen i Holstebro. 

Drengene kunne godt cykle i deres pæne jakkesæt, men pigerne havde pakket deres fine kjoler i en 

kuffert, og skiftede så hos fotografen med hjælp fra fru Damgaard Sørensen. Bagefter cyklede de 

tilbage til præstegården og fik kaffe.  Som før skrevet mødte ikke alle op, da mange var begyndt i 

en plads 1.april og ikke ville/kunne tage fri for at blive fotograferet. 

 

Selv om det ikke havde været meningen, at der skulle være fest efter den kirkelige konfirmation, 

blev der det med tiden, og dermed fik konfirmanden også gaver. Gavernes antal fra 1925 og en 

årrække frem var nok ikke stort. Vi kan se på nogle af drengene i matrostøjet, at også Tvis-

konfirmander har en guldkæde med lommeuret. Det er drenge, der kommer fra gårdmandshjem, der 
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altså var mere velstående end dem, der kom fra husmandshjem eller arbejderhjem. Andre gaver til 

drenge har nok været en pung til penge eller tobak. I 1930’erne kunne drengen godt få en lang pibe.  

Pigerne fik ofte et smykke, et toiletsæt i sølv eller et fint sølvfingerbøl. I 30’erne kunne begge køn 

få en navneplade i sølv til at indgravere i tøjet. Det var passende at have med sig, når man nu skulle 

ud at tjene. 

Og så var der telegrammerne, måske med en 1 kr. i eller blot en hilsen. Op i 50’erne blev 

pengebeløbet nok en anelse større, og især drengene nød godt af det. Pigerne har til alle tider fået 

flere personlige gaver. 

Begge køn fik også andagtsbøger, Bibel og salmebog. Det er en gave, der har holdt sig op gennem 

tiden. 

En særlig konfirmationsgave i tiden op til ca. 1960, var et nyt gebis! Tandbørstning og tandlæger 

blev vel først almindeligt i 1950’erne. 

 

Undervisningen forud for konfirmationen foregik for Tvis-børnene i missionshuset i Tvis, sikkert 

med afstikkere til præstegården pr. gåben eller på cykel.  Pastor Schmidt var en streng lærer, der 

krævede meget af sine konfirmander. De skulle i et voksdugshæfte skrive trosbekendelsen, Luthers 

lille katekismus o.a. ind. Det var ikke rart at være en konfirmand, der havde svært ved at læse og 

skrive. På pastor Schmidts tid sluttede undervisningen ikke længere af med en eksamen, men under 

konfirmationen i kirken var der overhøring og tilspørgsel. 

Jacob Halgaard, Fjald blev konfirmeret 1950, og det år blev der intet billede taget af 

konfirmanderne. Han fortæller om konfirmationsforberedelsen og selve konfirmationen: 

”Jeg blev konfirmeret i Tvis af sognepræst N.P.Schmidt – Det var en alvorlig og højtidelig vinter, 

som gik med konfirmandundervisningen. Schmidt var en streng herre, som forlangte ubetinget 

opmærksomhed, hans prøjsiske militære opdragelse og hans deltagelse som tysk officer i 4 år under 

første verdenskrig, havde givet ham skader, han aldrig havde forvundet, - Han tålte absolut ingen 

uopmærksomhed og kunne eksplodere i raserianfald over vore syndige hoveder, han forlangte at vi 

gik i kirke hver anden søndag, mindst. Det var vel heller ikke for meget forlangt – det kunne vi godt 

forstå – og selv om han var en tyran, så havde vi respekt for ham, for her var en mand, som havde 

været meget igennem og overlevet svære krigshandlinger. 

Salmevers – skriftsteder og profeterne skulle vi kunne udenad (jeg kan stadig de 12 små profeter og 

de 4 store udenad) – Det er aldrig rigtig gået op for mig, hvad al det terperi og udenadslære 

egentlig skulle gøre godt for… 

Ved selve konfirmationen i kirken blev vi overhørt i det, vi havde hørt og lært i vinterens løb. 

Schmidt spurgte bl.a. om:” –Børn, hvad kan I gøre for at bevare en sund sjæl i et sundt legeme?”- 

Jeg svarede:” ved at gå til gymnastik”. Det var til måde og gav mig et anerkendende nik fra 

pastoren. Det var nemlig noget, han indprentede os, at det var vigtigt at dyrke idræt og holde sig i 

form. 

….Tiltaleformen til sognepræsten fik vi også lært, som Schmidt sagde:” Man tager hatten af, og 

siger De til sognepræsten” – derfor, hatten af for Schmidt – og jeg mener det!” 

 

Jo, der stod respekt om pastor Schmidt og han var en personlighed, der ikke glemmes i Tvis. 
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29.marts 1925 

 

Intet billede fundet 

 
Alfred Lystbæk Laustsen, Hingebjerg skole 

Esra Pedersen, Højbo 

Niels Lysgaard Rasmussen, Tvis 

Jens Peter Mortensen, Tvis 

Niels Cilius Jensen, Tvis 

Peder Nielsen, Tvis 

Aksel Gerhardt Lidgaard Maltesen, 

Stationsbyen, Tvis 

Bernhard Nielsen, Tvis 

Jens Peder Lauritsen, Hjørvadhus 

Mads Uhrlund Jensen, Bannestrup 

Aksel Andreas Sønderby, Smedegaard 

Aksel Frederiksen Gasseholm, Tvis 

 

Elisabeth Jensine Nielsen, Vejager 

Maren Pedersen Sundgaard, Uglkær 

Dagny Elvira Margrethe Jensen, Stationsbyen 

Tvis 

Kathrine Dusine Knudsen, Stationsbyen, Tvis 

 

 

 

 

 

 

4.oktober i Holstebro sognekirke 

Mette Vestergaard, Tvis sogn 
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11. april 1926 i Tvis kirke 

Peder Hedegaard Mikkelsen,Thusholt                                               

Kristen Sigvard Kristensen Bach,Damgaard 

Niels Peter Nielsen,Bjerghus 

Jens Christian Lauritsen,Hjørvadhus 

Peder Richard Knudsen, Øster Brenjholt 

Peder Christian Henriksen, Sønderbæk 

Aksel Villads Mortensen, tjener i Stokvad 

Helmer Edvard Lidgaard Maltesen,Tvis 

stationsby 

Kjeld Østergaard Jensen, Damtoft 

Jens Melgaard Sørensen, Melgaard 

Christian Christensen, Vogterhus nr.7 

Arne Pedersen, Vogterhus nr.9 

Niels Christian Dyrmose Sønderbæk 

Aksel Christian Emil Akstrup, Mejdal Mark 

 

Dorthea Maria Jensen, Blæsbjerg 

Maren Huager Pedersen, Tvis 

Marie Jensen Dyrmose, Uglkær 

Else Madsine Nielsen, Skautrup 

Asta Marie Josefine Kogul Hansen, Vogterhus 

nr.8 
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24.april 1927 

 

Sven Lystbæk Laustsen, Hingebjerg skole 

Søren Tage Dyhrberg Caspersen, Huldal 

Aage Munksgaard Andersen, Nybo 

Svend Gunnar Dyrmose Jensen, Neder Uglkær 

Jens Lauge Dalgaard, Store Solds 

Jens Østerholm Hansen, Østergaard 

Niels Hartvis Nielsen, Asylet 

Anton Nissen Hansen, Skærpendal 

Christian Sønderby 

Magnus Nielsen, Knudsensminde 

Ludvig Kristian Jensen, Pilgaard 

Anton Marius Mortensen, Søjborg 

Erland Edvin Kjær, Asylet 

 

 

 

Martine Nielsen, Øster Høvids 

Emma Christine Nielsen, Tvis stationsby 

Petra Johanne Jensen, Tvis Bakkehøj 
(tjenende hos boelsmand Frederik Knudsen) 
Alice Marie Sigaard Maltesen,Tvis stationsby 
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2.oktober 1927 

 

 

Intet billede fundet 

 

Jens Kristian Peder Kristensen, Jægersborg 

Niels Viggo Mikkelsen, Baunehøj 

Jens Senius Lauritsen, Hjørvad 

Christian Majgaard Jensen, Vejlund 

Holger Bitsch, Tvis stationsby 

 

Astrid Emiliea Nielsen, Moslund 

Karen Elisabeth Madsen, Ny Kibæk 

Anna Marie Madsen, Fredenshvile 

Mariane Kristine Jensen, Amalielyst 

Karen Helene Uhrlund Jensen, Lerbæk 

Jenny Petrea Kathrine Jensen, Jægersborg 

Kristine Louise Henriksen, Sønderborg 
(Konfirmeret i Nr. Felding kirke 16.oktober) 
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1.april 1928 

 

Intet billede fundet 

 

Søren Kristian Meldgaard Nielsen, Tingager 

Anskar Børge Dyrmose, Sønderbæk 

Jens Hugo Jensen, Bannestrup 

Gustav Nørgaard, Nørgaard 

Harry Johan Svendsen, Østerlund 

Sejer Marinus Lauritsen, Tvis stationsby 

Niels Christian Eriksen, Ny Spangsmose 

Aage Laugesen, Højbo  Holstebro Østre 

Bymark 

Peder Jensen,Haurtoft 

 

Ellen Krista Frølund Nielsen, Øster Kragbæk 

Astrid Lydia Nielsen, Tvis stationsby 

Marie Katrine Jensen, Tviskloster 

Birtha Nielsen, Aagaard 

Viola Petrea Kogut Hansen, Vogterhus 8 

Anne Andersen, Laulund 

Elna Brødbæk Pedersen, Mejdal Mark 

Jensine Marie Eriksen, Ny Spangsmose 

Mary Edith Knudsen, Brohus 

Agnes Jensen, Vibholm 

Valborg Kirstine Clausen, Vogterhus 7 

Helga Nielsen, Knudsensminde 

Maren Bjørslev Hansen, Skærpendal 

Sine Kristensen Johannesen, Aabjerg 
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14.april 1929 

 

Intet billede 

 

Gustav Stuhr Mortensen, tjenende på Stokvad, 

Tvis 

Aksel Emanuel Lindballe, Lindballe 

Anders Christian Mortensen, Søjborg 

Ejner Johan Svendsen, Tvis stationsby 

Kjeld Ejner Østergaard Jensen, Østergaard 

Svend Børge Vigilius Kornborg Nielsen, 

Stentoft 

Thomas Nielsen, Aagaard 

Olfert Richardt Andu Kjær, Tvis asyl 

Sigfred Gudmund Dalgaard, Store Solds 

 

Marie Lystbæk Laustsen, Hingebjerg Skole 

Marie Christensen, Grydholt 

Anne Poulsen, Tvis 

Signe Nielsen, Aagaard 

Erna Petersen, Tvis Stationsby 

Anna Mortensen, Sdr. Morre 

Agnes Kathrine Dyrmose, Sønderbæk 

Sigrid Marie Nielsen, Høvids 

Gerda Viola Helene Madsen, Tvis Stationsby 

 

 

 

 

6.oktober 1929 

 

Intet billede fundet 

 

Carl Christian Jensen, Amalielyst 

Aksel Tolstrup Nielsen, Tvis stationsby 
(tjente hos Knud Uhre, Nr.Felding) 

Emanuel Pedersen, Grønlund 
(tjente hos Esra Kristensen, Nedre Uglkær) 

Hans Peter Østerholm Hansen,Østergård 

Marinus Andersen, Vester Halgaard 

Folmer Jeppesen, Lauralyst 

 

Magna Hallundbæk, Tvis Stationsby 

Katrine Eriksen, Ny Spangsmose 

Marie Henriette Valborg Nielsen, Tvis asyl 

Kamma Theodora Adstrup, Mejdal Mark 

Karoline Kjærgaard, Holstebro 

Ingrid Jensine Sørensen, Majgaard 

Ane Kathrine Hansen, Skærpendal 
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Der hersker en vis usikkerhed med dateringen af dette billede. Der er ti drenge og ti piger på 

billedet, men i kirkebogen er der ingen år, dette antal passer.  

Blandt forårskonfirmanderne 1930 var der 7 drenge og 12 piger. Efterårskonfirmanderne talte 4 

drenge og 1 pige. En formodning er, at Schmidt lod de få efterårskonfirmander være med på billedet 

af forårskonfirmanderne, og som vi kan se på andre billeder, mødte ikke alle konfirmander op. 

Så måske er billedet fra 1930. 

Det er i hvert fald et tidligt billede. Pigerne har sløjfer, og nogle drenge er i matrostøj, hvilket kunne 

tyde på, at det er tidligere end 1930.  

Men ifølge Liber Daticus er vinduesrammerne på sydsiden af præstegården malet hvide i 1930, 

mens de før var farvede, så billedet kan dårligt være før. 

Vi kan se på brolægningen,, at billedet er taget på sydsiden, hvor hovedindgangen til præstegården 

var. 
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5.oktober 1930 

 

Intet billede 

Carl Madsen, Blaakjær 

Harry Nielsen, Aagaard 

Otto Bærentsen, Ny Lindholt 

Kjeld Nybo Nielsen, Tingagerhus 

 

Ester Pedersen, Tvis Stationsby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

6.april 1930 

 

Intet billede 

Svend Gunnar Svendsen, Tvis Stationsby 

Viggo Nielsen, Lykkens Prøve 

Verner Kristensen Linde, Munkbro 

Martin Johannes Kristensen, Jægersborg 
(tjente hos Niels Bjerre, Vester Grønbæk) 

Tage Kristensen, Nedre Munkbro 

Marius Evald Dyhrberg Caspersen, Huldal 

Agnar Christian Lauritsen, Hjørvad 

 

Gerda Hansen, Vogterhus nr.8 

Semine Mary Mikkelsen. Baunehøj 

Dagmar Clausen, Vogterhus nr. 7 

Jenny Marie Nielsen, Øster Kragbæk 

Sofie Agnete Johannesen, Skovboligen 

Johanne Frandsen, Højbo 

Emma Amalie Jensen, Bannestrup 

Elisabeth Julie Roland Pedersen, Tvis 

Stationsby 

Martha Johanne Jensen, Ny Thusholt 

Elvira Viktoria Christensen, Tvis Stationsby 

Ingeborg Christiane Nielsine Nielsen, Tvis 

Stationsby 

Signe Marie Byrgesen, Vesterager 
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3.april 1932 

 

Intet billede 

 

Vagner Kovsted, Tvis Mølle 

Eigild Hillebert Gedebo Lauritsen, Lille Gedbo 

Kristian Nielsen, Aagaard 

Christian Daniel Nyholm Knudsen, Vejlund  

Sigaard Kristian Jensen, Haurtoft 

Jens Kristian Bisgaard Larsen, Vogterhus nr.9 

(tjener hos søren Jensen, Lerbæk) 

Jens Peter Laursen, Tvis Stationsby 

Knud Peter Nielsen, Øster Høvids 

 

Else Marie Jensen, Tvis Stationsby 

Elsie Kristine Lauritsen, Vesterlund 

Martha Margrete Lauritsen, Hjørvad 

Mary Eriksen, Gjertrudbæk 

Krista Dalgaard Jensen, Aabjerg 

Ane Johanne Lillelund Nielsen, Lykkensprøve 

Signe Poulsen, Neder Munkbro 

Maren Horslund Mortensen, Søjborg 

 

 

 

10.april1932 i Holstebro Sognekirke 

Elna Margrethe Johannesen, Tvis 
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2.oktober 1932 

 

 

Jens Peter Marius Kristensen, Jægersborg 

Mikkel Kristian Hansen, Skærpendal 

Jens Lund Christensen, Nyholm 

 

Anna Helvig Dyhrberg Caspersen, Huldal 

Jenny Kristiane Jensen, Nørrelund 

Astrid Mikkelsen, Baunehøj 

Rigmor Kathrine Dalgaard, Store Solds 

Sine Jensen, Nørre Morre 

Nanna Kirstine Jensen, Øster Brejnholt 

Jenny Marie Theodora Olivia Nielsen, Tvis 

Asyl 

Eva Ruth Barbesgaard, Halgaard skole 
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1.oktober 1933 

 

Intet billede fundet 

 
Christian Blaakær Madsen , Blaakær 

Janus Thomsen, Tvis Stationsby 

Charles Leonhard Varde Jensen, Ny Tusholt 

Peder Gjedbo Andersen, Laulund 

Børge Lund Johannessen, Vogterhus nr. 4 

 

Rosa Dora Krath, Vogterhus nr. 5 

Emma Kirstine Jepsen, Østergaard 

Emma Stokholm Knudsen, Sønder Majgaard 

Elna Ruth Dalgaard, Store solds 

Jenny Magna Knudsen, Vejlund 

Anna Nielsen, Aagaard 
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8.april1934 

Jens Iver Andersen,Øster Nybo 

Tage Bjerrregaard Poulsen, Vester Munkbro 

Peder  Jensen, NørreMorre 

Henrik Christensen Bach, Hjørvig 

Jens Peter Skau, Lundager 

Jens Peder Hartvig Nielsen, Munkbro 

Karl Aage Riis Kjær, Tvis asyl 

 

Else Marie Dyhrberg Caspersen, Huldal 

Metter Marie Lund Vestergaard, Vestergaard 

Edith Helene Jensen, Haurtoft 

Marie Katrine Kristensen, tjener i Munkedal 

Ane Marie Kjeldsen,Store Uhrlund 

Olga Kristine Mauritta Akstrup, Mejdal Mark 

Ragnhild Eriksen, Gertrudbæk 

Sigrid Dyrmose, Sønderbæk 

Louise Larsen, Vogterhus nr. 9 
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7.april 1935 

Halvor Nielsen, Lykkensprøve 

Kai Verner Christensen, Nyholm 

Ernst Oskar Kristian Jensen, Bjerghus 

Niels Kristian Nørremark Kristensen, Lundager 

Søren Lund Jakobsen, Skautrup 

Oskar Bjerregaard Poulsen, Neder Munkbro 

Emil Jensen, Sigaard 

Jens Snejbjerg Svendsen, Tvis stationsby 

Johannes Dyhrberg Caspersen, Huldal 

 

Asta Elfrida Dahlgaard Jensen, Aabjerg 

Dagmar Thomsen, Tvis Stationsby 

Mariane Horslund Mortensen, Søjborg 

Gerda Marie Uhrlund Jensen, Lerbæk 

Ester Nielsen, Vogterhus nr. 5 

Anna Kirstine Lauritsen, Tvis Stationsby 

Hanne Olga Emilie Jensen, Vogterhus nr.7 

Hilda Louise Christensen, Tvis Stationsby 

Helga Marie Kjeldsen, Tvis Stationsby 

Anne Kirstine Sørensen Nørgaard, Kabbels 

Esther Henny Jørgensen, Bjerghus 

Mette Knudsen, Øster Grydholt 

Ester Andersen Søgaard, Aalykke 

Rita Kristine Knudsen, Vejlund 
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6.oktober 1935 

 

 

Intet billede fundet 

 
Anker Magnus Jensen, Lille Solds 

Hagbarth Jensen, Tvis telefoncentral 

Robert Ejvind Jensen, Amalielyst 

Bertel Frits Nielsen, Skovlund 

Henry Kresten Rasmussen, Lille Majgaard 

 

Gerda Eleonora Johannesen, Vogterhus nr.4 

Dorthea Synnøve Barbesgaard, Halgaard Skole 

Kristine Østergaard, Engholm 

Jenny Elna Lund Vestergaard, Vestergaard 

Inge Kjær Andersen, Gl. Lindholt 

Elly Marie Elise Kristensen, Vogterhus nr. 8 
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19.april 1936 i Tvis  

Kristen Povlsen Kristensen, Vester Skautrup 

Morten Sigurd Nielsen, Baunehøj 

Olaf Soustrup  Svendsen,Tvis stationsby 

Jens Peder Marius Dalgaard, Store Solds 

Jens Peder Kristensen, Vester Halgaard 

Ingvard Aagaard Nielsen, Aagaard 

Kristian Senius Hansen, Skærpendal 

Arne Hornshøj Jensen, Tvis Kloster 

 

Magna Jensen, Tvis Stationsby 

Johanne Dorthea Sørensen, Tvis Stationsby 

Ellen Marie Byrgesen, Vesterager 

Rosa Viola Jensen, Vogterhus nr. 7 

Anine Marie Madsen, Blaakjær 

Anna Katrine Nielsen, Knudsensminde 

Edith Larsen, Vogterhus nr. 9 

Anna Johanne Fabricius Jensen, Tvis Stationsby 
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4.oktober 1936 

 

Intet billede fundet 

 

Villy Lund Pedersen, Tvis Stationsby 

Kjeld Skautrup Andersen, Damtoft 

Arne Eriksen, Gertrudbæk 

Svend Erik Nørgaard Mikkelsen, Tvis 

Brugsforening 

Svend Karl Rasmus Ægidius Eriksen, Birkholm 

Jens Arne Theodor Kjær, Tvis Asyl 

Erhardt Varde Jensen, Ny Thusholt 

Jens Sandfær, Nyborg 

Carl Uhre, Uhregaard  

 

Edith Larsen, Vogterhus nr. 9 

Erna Dagny Jensen, Tvis Stationsby 

Karen Marie Nielsen, Ll. Uhrlund 
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4.april 1937 

 

Intet billede fundet 

 

Karl Eriksen, Damtoft 

Peder Knudsen, Gl. Grydholt 

Alfred Johannes Krath, Ellegaard 

Jens Kristian Dalgaard, St. Solds 

Svend Aage Hartvig Nielsen, Munkbro 

Kaj Bjerregaard Kristensen, Tvis Stationsby 

Jens Peder Nedergaard Jensen, Nedergaard 

Svend Bang Sørensen, Tvis Stationsby 

Knud Engelbrecht Byrgesen, Vesterager 

Magnus Jens Christian Kristiansen, Tingagerhus 

Aksel Nielsen, Skovlund 

Søren Kristian Thingsager Madsen, Tvis 

Stationsby 

Jens Lund Vestergaard, Vestergaard 

Magnus Johannes Jensen, Amalielyst 

Helmuth Dyrmose, Sønderbæk 

 

Inger Marie Jespersen, Meldtoft 

Lydia Abelone Marie Pedersen, Sønderbæk 

Anna Kristine Madsen, Vibholmhus 

Mariane Dyhrberg Caspersen, Huldal 

Klara Stokholm Knudsen, Sønder Majgaard 

Ingrid Christine Christensen, Nyholm 

Elly Ruth Knudsen, Vejlund 

Else Marie Lauritsen, Tvis Stationsby 

Else Sejbjerg, Hingebjerg 
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3.oktober 1937

Kjeld Kragbæk Nielsen, Øster Kragbæk 

Sigfred Jensen, Nørre Morre 

Thomas Dalgaard Jensen, Aabjerg 

Leif Sørensen, Vogterhus nr. 8 

Karl Langballe Larsen, Mejdal Mark 

 

Else Kathrine Østergaard, Engholm 

Dagny Kirstine Nielsen, Sigaard 

Ane Marie Hansen, Skærpendahl 
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10.april 1938 

Vagn Lystbæk Laustsen, Hingebjerg Skole 

Olaf Eriksen, Damtoft 

Ernst Henrik Christensen, Nyholm 

Jakob Halgaard, Søndergaard 

Alfred Horslund Mortensen, Søjborg 

Peder Sans Madsen, Tvis Stationsby 

Svend Erik Kirkeby Andersen, Fredenshvile 

Jens Kristens Fabricius Jensen, Klosterhuset 

 

 

 

 

 

 

 

I 1998 havde dette konfirmationshold 

guldkonfirmation og begyndte med gudstjeneste 

i kirken. 

Anna Kristine Jespersen, Meldtoft 

Kathrine Christensen Bach, Hjørvig 

Gerda Byrgesen, Vesterager 

Anna Margrethe Irene Jensen, Haurtoft 

Gudrun Johanne Eleonora Nielsen, Grønlund 

Martha Maria Nielsen, Ll. Skautrup 
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2.oktober 1938  

 

Intet billede 

Johannes Skaulund Lauritsen, Aalykke 

Peder Moesgaard Jensen, Vester Kragbæk 
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2.april 1939 

 

Intet billede fundet 

 
Charles Andreas Riis Kjær, Frydenlund 

Christian Stokholm Knudsen, Sønder Majgaard 

Jens Lund Østergaard, Engholm 

Egon Tage Dybdahl Jensen, Holstebro 

(tjente hos Jens Jensen Villmoes og dennes søster 

husbestyrerinde Marie Jensen Willemoes i Tvis 

sogn) 

Arne Frederik Christensen, Nyholm 

Karl Thorvald Balle, Højmark 
(tjente hos Mikkel Mikkelsen, Baunehøj) 

Johannes Fabricius Jensen, Klosterhuset 

 

 

1.oktober 1939 i Nr. Felding kirke 

 

Niels Melgaard Hansen, Skærpendal 

Peder Ole Barbesgaard, Hingebjerg Skole 

 

 

Anna Dyrmose, Sønderbæk 

Gerda Kristensen, Kirkehuset 

Anna Johanne Nørmark Kristensen, Lundager 

Grethe sejbjerg, Hingebjerg 

Edith Marie Kristine Schubert, Bækkelund 

Karen Marie Madsen, Vibholmhus 

Marie Madsen Damgaard, Sønder Morre 

Kirstine Nørgaard Jensen, Hauris 

Karen Haunstrup Kristensen, Vester Høvids 

Gerda Kirsten Marie Krath, Halgaard Mark 

Junia Anina Vestergaard, Vestergaard 

Ruth Nielsen, Tvis Stationsby 

Lilly Kristine Dalgaard Jensen, Aabjerg 

Johanne Marie Jørgensen, Øster Brejnholt 
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19.april 1942 

 

Intet billede fundet 

 

Verner Jespersen, Meldtoft  

Aage Horslund Mortensen, Søjborg 

Ove Johannes Breinholt, Damgaard 

Verner Lauritsen, Engholm 

Jens Kristian Olsen, Guldager 

Johannes Dalgaard, St. Solds 

Svend Aage Toustrup Kristensen, Fuglsang 

Bruno Clausen Knudsen, Øster Grydholt 

Aksel Kristensen Bach, Hjørvig 

 

Ida Dorthea Langballe Larsen, Johannelyst 

Signe Augusta Sørine Nielsen, Knudsensminde 

Elisabeth Balle, Højmark 

Else Marie Andrea Kjær, Frydenlund 

Gudrun Madsen Damgaard, Sønder Morre 

Inger Nielsen, Mejdal Mark 

Lilli Bonde Jensen, Vester Grydholt 

Rigmor Nielsen, Siggaard 

Grethe Helene Krath, Ellegaard 

Lilly Marie Christensen Bach, Tvis Stationsby 

Marie Stubkjær Mailund, Bækager 

Ragnhild Pedersen, Skautrup Skole 
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42 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

8.april 1945  

 

Intet billede fundet 

Magnus Peder Huager Pedersen, Sønderbæk 

Vagn Aage Nørgaard Jensen, Hauris 

Laurids Pedersen, Smedegårdvej 

Ove Nørgaard Mikkelsen, Tvis Brugsforening 

Else Jakobsen, Tvislund Mark 

Jytte Kristine Kristensen Bach, Lauralyst Mark 

Sigrid Schou Iversen, Højgaard 

Vita Katrine Lund Vestergaard 

Karla Kristine Laursen, Tvis Stationsby 

Gerda Eriksen, Gertrudbæk 

Rita Marie Hedegaard Sønderby, Lauralyst 

Aase Kristensen, Tvis Stationsby 

Else Frøjk, Tvis Stationsby 
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I kirkebogen står der, at fire drenge blev konfirmeret. På billedet er der 5 drenge. Præsten har 

sikkert glemt at skrive en konfirmanddreng ind i kirkebogen. 
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3.april 1949 

 

Jesper Peder Jakobsen, Damgaard 

Anders Lund Andersen, Sparretoft 

Svend Aage Pedersen, Søndervang 

Agner Koustrup Bønvad, Øster Breinholt 

Peder Byskov Andersen, Ny Spangsmose 

Gunnar Tjagvad Madsen, Vibholm 

Kristian Jensen, Vester Brejnholt 

Peder Nielsen, Mellem Grydholt 

Laurids Nygaard Andersen, Sønder Morre 

Gudmund Davidsen, Rosenlund 

Verner Nissen Aalbæk, Gammel Lindholt 

Tage Østergaard Sørensen, Hingebjerg skole 

Ove Pedersen, Neder Uglkjær 

Hans Peter Kristensen, Gammel Grydholt 

Søren Emil Eriksen, Nørremark 

Jens Kristian Hvirgel Andersen, Toustrup 

Arne Hugo Jensen, Tvis stationsby 

Bent Eigil Lausen, Højgaard 

 

 

 

Signe Maria Kjærgaard Pedersen, Lundager 

Gudrun Irene Sønderby,Nørlund 

Inga Lise Christensen, Solvang 

Gerda Bach Pedersen, Vester Morre 

Elly Marie Eriksen, Højlund 

Anna Dorthea Skafsgaard Klausen, Meldtoft 

Else Marie Østergaard Jensen, lille Uhrlund 

 



47 
 

23.april 1950 Intet billede fundet 

 

Gunnar Jensen, Svanholm 

Harry Andersen, Skovgaaard 

Børge Pedersen, Tvis stationsby 

Egon Christensen, Bannestrup Mark 

Niels Hansen, Vibholm 

Herbert Vang Andersen, Nørre Halgaard 

Edith Irene Hansen, Bakke 

Ane Nørgaard Christensen, Vester Skautrup 

Jytte Krista Nielsen, Tvis Stationsby 

Inger Emilie Sønderby, Nørrelund 

Anna Kathrine Sønderby, Lauralyst 

Margrethe Viftrup Jensen, Østerlund 

Grethe Kristensen, Vogterhus nr. 5 

Inger Jakobsen, Tvislund Mark 

Ingrid Hansen, Ellegaard 

Inger Kirstine Iversen, Neder Skautrup 

 

2.april 1950 i Holstebro Valgmenighedskirke 

Jørgen Dyhrberg Caspersen, Tvis Stationsby         Else Marie Østergaard Jensen, Ll. Uhrlund                
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1.april 1951 

 
Intet billede, da holdet ikke blev fotograferet 

 
Erik Nissen Aalbæk, Gl. Lindholt 

Peder Toustrup Andersen, Toustrup 

Aksel Lundager Pedersen, Lundager 

Henning Ebbesen Madsen, Siggaaard 

Niels Peter Sanggaard Christensen, Vester 

Skautrup 

Niels Aage Dalgaard Sørensen, Munkedal 

Bjarne Mikael Vestbjerg, Dalhus 

Kristen Bent Kristensen Bach, Tvis Stationsby 

Flemming Knudsen, Halgaard 

Henning Uhrlund Jensen, Nørrevang 

Niels Tjagvad Madsen, Vibholm 

Hans Vagner Jensen, Tvis Stationsby 

Anders Verner Stubkjær Majlund, Bækager 

Gunnar Andersen, Skovgaard 

Jacob Halgaard, Fjald 

 

 

Tove Madsen, Føniksminde 

Anna Elisabeth Laursen, Vesterager 

Johanne Fabricius Jensen, Klosterhuset 

Ketty Andersen, Sønder Morre 

Lilly Kristensen, Gl. Grydholt 
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20.april 1952 

 

Henning Carlsen, Tvis Stationsby 

Arnold Johannes Eriksen, Højager 

Marius Quist Davidsen, Rosenlund 

Gudmund Tamstrup Jørgensen, Sønder Haurids 

Holger Haunstrup Christensen, Vester Høvids 

Viktor Hansen, Vibholm 

Arne Pedersen, Lauralyst Mark 

Poul Viftrup, Østerlund 

 

 

30.marts 1952 i Holstebro Frimenighedskirke 

Hugo Lind Kristensen, Vogterhus nr. 6 

 

Ketty Madsen, Siggaard 

Sonja Birgit Christensen, Bannestrup Mark 

Gyda Kristensen Bach, Tvis Stationsby 

Henny Andersen, Sølyst, Mejdal Mark 

Bente Birgit Krath, Tvis Stationsby 

Ingrid Marie Eriksen, Højager 

Karen Marie Sanggaard Christensen, Vester 

Skautrup 

Bente Nielsen, Mellem Grydholt 

Bodil Birkkjær Mortensen, Holstebro 
(tjente i Mølvad, Tvis) 

Vita Elisabeth Nielsen, Tvis stationsby 

Gerda Dyrmose Jensen, Lauralund 

Tove Irene Andersen, Tvis Stationsby 
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4.april 1954 

 

Intet billede fundet 

 

Finn Moselund Nielsen, Tvis Stationsby 

Arnt Hougaard, Lillelund 

Anders Christian Dalgaard, Munkedal 

Jens Evald Jensen, Bækkehøj 

Johannes Thomsen, Engbæk 

Ove Uhrlund Jensen, Nørrevang 

Svend Hansen, Vibholm 

Just Erik smidt Rasmussen, Vogterhus nr.9 

Vagn Aage Christensen, Bannestrup Mark 

Ejnar Tjagvad Madsen, Vibholmhus 

Niels Skov Halgaard, Søndergaard 

 

Bodil Nissen Aalbæk, Gl. Lindholt 

Jenny Bjerregaard Poulsen, Jægersborg 

Gurli Madsen, Siggaard 

Elna Toustrup Andersen, Toustrup 

Conny Anita Nørgaard Pedersen, Skovboligen 

Anny Kristensen Bach, Tvis Stationsby 
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27.marts 1955 

 

Intet billede fundet 

 

Johannes August Nørgaard Christensen, Vester 

Skautrup 

Bruno Madsen, Tvis Stationsby 

Tage Pedersen, Tvis stationsby 

Ejner Ditlev Voldsgaard, Pilgaard 

Bent Kristensen, Gl. Grydholt 

Aage Søndergaard, Højland 

Johannes Lysgaard Pedersen, Gl. Thusholt 

Bent Christian Jensen, Gedbolund 

Peder Alf Pedersen Sønderby, Smedegaard 

Frede Toustrup Andersen, Toustrup 

Villy Møller Sørensen, Lillelund 

 

Bodil Kammersgaard, Tvis Stationsby 

Yelva Lund Andersen, Spartoft 

Anna Meta Lauridsen, Sønderby, Nørlund 

Birthe Pedersen, Søndervang 

Ingrid Mortensen, Aagaard 

Gudrun Marie Frøjk, Sønder Nybo 

Irene Viftrup Jensen, Østerlund 

Karen Marie Bjerregaard, Smedehuset, 

Herningvej 

Aase Eriksen, Tvis stationsby 

Jytte Stubkjær Nielsen, Damgaard 

Sine Hansen, Vibholm 

Ulla Dyhrberg Caspersen, Skautrupvej 
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15.april 1956 

 
Intet billede fundet  

 
Henning Lauge Christensen, Smedegaardvej 

Bent Kjærgaard Pedersen, Lundager 

Karlo Ebbesen Madsen, Siggard 

Jens Peter Skov Larsen, Granly 

Svend Aage Christensen, Solvang 

Peder Thomsen, Engbæk 

Jørgen Ploug Poulsen, Ny Thusholt 

Knud Kristian Laustsen, Højmark 

Jørgen Bertelsen, Lilleskov 

Frode Davidsen, Rosenlund 

Jens Christian Sønderby, Smedegaard 

 

Ida Emelia Eriksen, Tvis stationsby 

Ritta Bodil Nygaard Jensen, Virkelyst 

Gurli Jensen, Villa ”Eros”, Tvis Stationsby 

Bodil Margrethe Sønderby, Nørlund 

Edith Skov, Øster Høvids 

Gerda Sahlholt Lauritsen, Lundsbjerg 

Gudrun Nielsen, Smedegaardvej 

Else Nielsen, Smedegaardvej 
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31.marts 1957 

 

Intet billede fundet 

 

 

Frede Nørgaard, Nørgaard 

Ove Tjagvad Madsen, Vibholm 

Svend Pedersen, Tvis Stationsby 

Otto Østerholm Hansen, Skadborg 

Egon Holm Andersen, Skovgaard 

Vagn Nørgaard, Moesgaard 

Jens Lysgaard Pedersen, Gl. Thusholt 

Iver Viftrup Jensen, Østerlund 

Ingolf Helge Smidt Rasmussen, Vogterhus 9 

Anders Kristian Haaning Dalgaard, St.Solds 

Thorvald Rasmussen, Ny Kidbæk 

Verner Søndergaard, Højlund 

Knud Aage Hansen, Halgaard 

Ole Stubkjær Nielsen, Damgaard 

Ib Stubkjær Nielsen, Damgaard 

 

 

 

Ane Marie Væggemose Christensen, Vester 

Skautrup 

Birthe Kathrine Kjærsgaard Nielsen, Tingager 

Inge Hesel, Tvis stationsby 

Mariane Larsen, Fredenshvile 

Edith Irene Larsen, Sommerdal 

Tove Bjerregaard Poulsen, Jægersborg 

Else Kirstine Frøjk, Lille Gedbo 

Gunhild Kirstine Jensen, Gedbolund 

Ketty Laura Nygaard Jensen, Virkelyst 
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5.april 1959 

 
Intet billede fundet 

 
Bent Toustrup Andersen, Toustrup 

Svend Thomsen, Engbæk 

Niels Gunnar Voldsgaard, Pilgaard 

Bjarne Madsen, Ny Thusholt 
(tjener hos sin søster i Ny Thusholt) 

Erik Bro Nielsen, Smedegaardvej 

Vagn Aage Nørgaard Pedersen, Skovboligen 

Carl Nørgaard Christensen, Vester Skautrup 

Mogens Villy Nielsen, Dalby 

Ove Sahlholt Lauritsen, Lundsbjerg 

 

Jenny Solveig Christensen, Solvang 

Anna Alice Christensen, Bannestrup Mark 

Gudrun Nørgaard Moesgaard 

Elly Pedersen, Tvis Stationsby 

Sigrid Frida Larsen, Sommerdal 

Elly Dyhrberg Caspersen, Skautrupvej 

Jenny Jensine Leth Jensen, Damtoft 

Ragna Gyda Haaning Dalgaard, St. Solds 

Bodil Marie Madsen, Blaakjær 

Jette Norre, Tvis Stationsby 

Nelly Kirstine Nielsen, Tvis Stationsby 
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3.april 1960 

 

Intet billede fundet 

 

Jens Kristian Majgaard, Halgaard 

Kristian Peder Frøjk, Ll. Gedbo 

Arne Hvistendal skov, Øster Høvids 

Theodor Dalgaard Sørensen, Munkedal 

Holger Kjærsgaard Nielsen, Tingager 

Svend Erik Hansen, Bakkely 

Leif Hartvig Nielsen, Mejdal 

Ole Bendtsen, Sønder Majgaard 

Jens Stenild Bro, Gl. Spangsmose 

Peter Flemming Larsen, Fredenshvile 

Kjeld Christian Sørensen, Kragbæk 

 

Marentine Kragelund Andersen, Vestertoft 

Inger Margrethe Jensen, Haurtoft 

Johanne Marie Nørdam Josefsen, 

Lykkensprøve 

Betty Kristine Davidsen, Rosenlund 

Tove Stubkjær Nielsen, Damgaard 

Helga Petrea Bak, Ny Spangsmose 

Karen Inger Christensen, Vogterhus 5 

Ingrid Haunstrup Kjeldsen, St. Uhrlund 

Anine Marie Carlsen, Tvis Stationsby 

Ellen Marie Voldsgaard, Pilgaard 
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Konfirmander 1961-78 

Hatten af og Des - sådan var det også under den næste præst i Nr. Felding og Tvis, pastor Viggo 

Andersen, som var præst i sognene 1960-77. Han var gift med Inger Andersen, der var den sidste 

rigtige præstekone i sognene, forstået på den måde, at præstegården var et åbent sted, hvor fru 

Andersen, der ikke havde udearbejde, sørgede for kaffen, og hun var den, der fulgte præsten ud i 

sognet og således var sin mand en god støtte. 

I 1961 var det som nævnt undtagelsen, at konfirmanden ikke fortsatte sin skolegang efter 

konfirmationen. 

Pastor Andersen havde indtil 1976 kun et konfirmandhold pr. år i Tvis 

 Fra 1976 var der to konfirmandhold, som blev konfirmeret samme søndag.  

Mejdal-området, som var en del af Tvis, var vokset meget og der boede mange børn. Indtil 1968 

blev Tvis- og Mejdal-børnene konfirmeret på samme hold, men da Mejdal-området blev så stort, at 

der var mange konfirmander derfra, måtte Mejdal-konfirmanderne undervises og konfirmeres for 

sig selv i Tvis kirke.  

Konfirmanderne blev undervist i missionshusets lille sal eller i biblioteket på skolen, og en gang 

imellem blev de inviteret over i præstegården. 

Pastor Andersen var en rolig type, som ikke forlangte slet så meget af konfirmanderne, som pastor 

Schmidt. De skulle ikke lære salmevers udenad, for det havde de gjort i 5.klasse hos Tage Poulsen, 

siger gamle konfirmander.  Konfirmanderne fik udleveret Det nye Testamente, og den på det 

tidspunkt gængse undervisningsbog af Erik Ågård. I undervisningsbogen var der opgaver, der 

skulle løses, og i Det nye Testamente var der skriftsteder, der skulle understreges. 

 

 

 

Konfirmanden, der har brugt denne bog har måske kedet sig 

lidt, siden vedkommende har tegnet på forsiden – eller også var 

det vigtigt med skriftstedet, hun har skrevet foroven: jeg er 

vejen, sandheden og livet. Det var et af de skriftsteder, der 

skulle streges under i Det nye Testamente. Måske var det 

hendes konfirmationsvers, for et sådant fik konfirmanden ved 

konfirmationen. 

Samme konfirmand fortæller: ”Jeg var glad for 

konfirmandundervisningen hos pastor Andersen, men jeg synes 

nok hans prædikener i kirken var lidt ”tørre” og så skulle vi 

synge mange salmer af Grundtvig frem for andre salmer.” 

Måske den unge konfirmand kom fra et hjem, hvor det ikke var 

Grundtvigs salmer, der blev sunget, men man sang andre 

salmer, også andre end lige fra salmebogen. Sognet var præget 

af, at grundtvigianisme og indre mission stod stærkt igennem 

hele pastor Andersens tid, hvilket også prægede de unge 

konfirmander og deres indbyrdes forhold. 

Pastor Andersen var neutral over for begge retninger, og kunne 

færdes i såvel missionshus som forsamlingshus. 
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Der var ingen overhøring ved konfirmationen eller tilspørgsel, men trosbekendelsen blev sagt 

fælles. 

Moden skifter indenfor konfirmationstøj.  På de første billeder i pastor Schmidts tid er som før 

nævnt mange af drengene i matrostøj. Resten i sort jakkesæt og det sorte jakkesæt bliver almindelig 

konfirmationspåklædning indtil ca. 1961. Igennem 60’erne bærer drengene ikke jakker, men hvide 

skjorter med slips eller butterfly og sorte bukser. 

Fra 1972-75 bliver det moderne, at drengene bærer hvide rullekravesweatere. Nok praktisk, men lidt 

kedeligt. For så igen at vende tilbage til de hvide skjorter med slips eller butterfly. Der er et meget 

ensartet præg over både drenge og pigers påklædning. Kun få tør skille sig ud fra mængden. 

Pigerne bærer den traditionelle hvide kjole. I 1960’erne var konfirmationskjolen barnets kjole, kort 

kjole til under knæet med stor vidde i nederdelen og mange strutskørter under. Dagen derpå var 

nederdelen en glat nederdel, sådan som de voksne damer brugte det, for nu var man jo ”voksen”. 

Upraktisk på en cykel – men man ville jo gerne vise den splinternye cykel frem. For de flestes 

vedkommende var det første gang, cyklen var helt ny. Hidtil havde man måttet arve en cykel. 

I 1967 var kjolelængden krøbet helt op til knæet og de følgende år, indtil 1974, var det den lårkorte 

model, der var moderne. Efter 1974 og en lang årrække derefter blev kjolerne igen hellange. 

 

Hvad fik konfirmanderne så i gave i disse år? Som nævnt før kunne man kende årets konfirmander 

på, at de fleste cyklede rundt på den nye cykel – en gavetradition, der holdt sig i rigtig mange år, og 

som var fælles for drenge og piger. Et fotografiapparat var en almindelig gave på 

konfirmationsbordet for begge køn. 

 En spolebåndoptager var i de år et hit også for drengene – måske også en globus eller en lighter, for 

dengang var det ganske almindeligt, at man røg fra konfirmationsalderen – man var vel bare lidt 

voksen. Ofte lå der et nyt ur, en tegnebog, eller et skrivesæt på drengenes gavebord. 

Pigerne fik smykker og sølvtøj – der skulle samles udstyr, og det var om at begynde i god tid. 

Langt de fleste mødte op i kirken med en ny salmebog, og mange fik også en Bibel. 

Ved festen bagefter blev - som det havde været skik meget længe – telegrammerne fra naboer, 

venner, familie læst op. Var degnen eller præsten med – og det var de helt sikkert mindst et sted – 

var det deres opgave at læse disse telegrammer op. 

Der blev holdt andendagsgilder for dem, der havde givet gave – hvis præst og degn ikke havde 

været med på selve dagen, var de som ofte med til det gilde. Det kunne blive til mange middage i 

forårssæsonen. 

Konfirmationsaltergangen blev bibeholdt, ofte den følgende søndag. 

Konfirmandbilledet blev taget på konfirmationssøndagen, enten før eller efter gudstjenesten. 

 

Sognene voksede så meget i pastor Andersens tid, at der i slutningen af hans embedsperiode måtte 

sættes hjælp på til bl.a. konfirmander. Derfor konfirmerede pastor Niels Henrik Arendt et hold 

konfirmander i 1976 og 1977, og det var også ham, der i den præsteløse tid efter pastor Andersen 

konfirmerede begge hold i 1978.
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9.april 1961 

Benny Dyrmose, Tvis by 

Ejgild Johannes Søndergaard Risom 

Hardy Sundgaard, Tvis 

Kristian Sandfær Larsen, Nyborg 

Ove Møller Nielsen, Sønderbæk 

Christian Oluf Østerholm Hansen, Vesterlund 

Karl Erik Overgaard, Tvis by 

Kurt Dyhrberg Kaspersen, Fredslund 

Jens Erik Ebbesen Madsen, Siggaard 

Harly Søgaard Kjeldsen, Tvis by 

Svend Aage Lillelund Ross, Mejdal 

Jakob Østerholm Hansen, Skadborg 

Svend Erik Kjærgaard Pedersen, Lundager 

Jørgen Christensen, Tvis by 

Jørgen Rydlund Nielsen, Østergaard 

Søren Hedegaard Henriksen, Hedegaard 

 

 

Krista Marie Viftrup Jensen, Østerlund 

Inger Lise Josefsen, Lykkens Prøve 

Inger Marie Hansen Skytte, Kibæk 

Ingrid Toustrup Andersen, Toustrup 

Else Elisabeth Bak, Ny Spangsmose 

Lise Stubkjær Nielsen, Damgaard 

Helene Katrine Sønderby, Smedegaard 

Anne Marie Svendsen, Laulund 

Hilda Marie Jeppesen, Tvis by 

Mona Andersen, Mejdal 

Inger Marie Kiilerich, Amalielyst 

Irma Bro Nielsen, Smedegårdvej  

Bodil Katrine Christensen, Ellegaard 
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13.maj 1962 

 

Preben Leth Jensen, Damtoft 

Bruno Hald Kammersgaard, Tvis by 

Ejgil Grønbæk Svendsen, Tvis by 

Jens Kristian Christensen, Solvang 

Knud Erik Christensen, Nr. Halgaard 

Vandy Nørgaard Pedersen, Skovboligen 

Gunnar Anders Sørensen, Øster Majgaard 

Jørgen Studsgaard Mikkelsen, Sommerlyst 

 

Else Marie Bertelsen, Lilleskov 

Kirsten Marie Kjærgaard Nielsen, Tingager 

Birthe Marie Jensen, Hingebjerg 

Ester Irma Nielsen, Tvis by 

Ritta Leonora Pedersen, Kildevang 

Anny Irma Christensen, Nørlund 

Else Poulsen Larsen, Mejdal 

Anna Marie Overgaard, Lundager 

Margit Skov Larsen, Granly 

Jytte Marie Staal Pedersen Vogterhus 8 
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21.april 1963  

Carl Gunnar Horslund Mortensen, Lille Solds 

Gunnar Dyrmose Jensen, Tvis by 

Bent Christensen Bach. Tvis by 

Søren Viftrup Jensen, Østerlund 

Lars Norre, Tvis by 

Jens Peter Mølgaard Pedersen, Damtoft 

Niels Møller Nielsen, Damtoft 

Carl Jørgen Hansen, Vibholm 

Jørgen Hansen, Ny Lindholt 

Jens Haunstrup Kjeldsen, St. Uhrlund 

Niels Jørgen Lillelund Roos, Mejdal 

Svend Erik Hansen Skytte, Gl. Kidbæk 

Ove Dyhrberg Caspersen, Tvis by 

Oluf Henning Dalgaard, St. Solds 

Svend Holmer Vorre, Tvis by 

Jens Kristian Leth Jensen, Damtoft 

Elin Dyhrberg Caspersen, Fredslund 

Karen Lis Jensen, Haurtoft 

Anna Metha Frøjk, Lille Gedbo 

Bodil Sandfær Larsen, Nyborg 

Else Marie Sørensen, Kragbæk 

Mette Marie Halgaard, Morreholm 

Hanne Grethe Madsen, Siggaard 

Eva Svendsen, Laulund 

Mette Marie Andersen, Vestertoft 

Mona Vedel Nielsen, Tvis by 

Kirsten Giver, Tvis by 

Anni Hartvig Nielsen, Johannelyst 

Rosa Irene Jakobsen, Bakgaard 

Eva Jensen, Gedbolund 

Ragnhild Edel Sønderby, Smedegaard 
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12.april 1964

 

Henning Pedersen, Tvis by 

Niels Peter Bjerregaard Poulsen, Tvis by 

Bendt Bendtsen, Sdr. Majgaard 

Erik Skov Rasmussen, Halgaard 

Svend Erik Steffensen Andersen, Mejdal 

Find Nielsen, Mejdal 

Egon Hansen, Ny Lindholt 

Tage Rydlund Nielsen, Østergaard 

Mads Grønbæk, Grønbæk 

Bent Erik Gandrup, Mejdal 

Ejnar Mølgaard Pedersen, Damtoft 

Aksel Bruun, Vogterhus 7 

 

Annelise Sørensen, Tvis by 

Henny Margrethe Skov, Øster Høvids 

Ketty Bach, Tvis by 

Bodil Katrine Rasmussen, Skautrup Mølle 

Rosa Væggemose Christensen, Vester Skautrup 

Elsebeth Abildtrup Kristensen, Tvis by 

Inge Helene Sundgaard, Tvis by 

Hanne Moesgaard Jørgensen, Moselund 

Edel Grethe Lysgaard Pedersen, Gl. Thusholt 

Bente Elin Sandholm, Mejdal 

Kirsten Hedegaard Nielsen, Tvis by 

Lilly Eva Søndergaard, 

Unna Cimone Nørgaard Pedersen, Skovboligen 

Tekla Stefansen, Klosterhus 
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 9.maj 1965

 

Kaj Erik Kloss, Tvis by 

Jens Jørgen Femhøj, Over Uglkær 

Helge Halgaard, Fjald 

Arne Lund Christensen, Tvis by 

Jens Christian Norre, Tvis by 

Niels Christian Svendsen ?? 

Arne Lund Voldsgaard, Pilgaard 

Ole Valdemar Bjerregaard Poulsen, Munkbro 

Niels Jørgen Madsen, Blaakjær 

Peter Kresten Knudsen, Skovbo 

Hans Bjerg Jensen, Højvang 

Lorenz Peder Friis Nissen, Tvis kloster 

Vagn Erik Nielsen, Tvis by 

Christian Josefsen, Lykkens Prøve 

Jens Christian Carlsen, Tvis by 

 

Solvejg Jespersen, Tvis by 

Rigmor Elisabeth Mortensen, Aagaard 

Hilda Andersen, Fyrrely 

Lisbeth Skræddergaard, Vesterager 

Elly Pedersen, Mejdal 

Bodil Kristine Knudsen, Halgaard 

Bodil Baunsgaard, Halgaard skole 

Anna Marie Østerholm Hansen, Vesterlund 

Inger Sandfær Larsen, Nyborg 

Anna Halgaard, Morreholm 

Margit Abildtrup Kristensen, Tvis by 

Joan Fast Nielsen, Mejdal 

Karen Elvira Christensen, Nørrelund 

Rita Ørskov Jensen, Mejdal 

Anna Katrine Barslund, Vester Grønbæk 

Bente Dyhrberg Caspersen, Tvis by 

Gretha Pedersen, Kildevang 

Hanne Majvor Riisgaard, Mejdal 

Karen Margrethe Bang Sørensen, Tvis by 
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24.april 1966    

Jens Peter Bak, Ny Spangsmose 

Søren Hansen, Tvis by 

Poul Svenningsen 

Svend Magnus Svendsen, Tvis by 

Egon Bruun, Vogterhus 7 

Frede Ingemann Væggemose Christensen, Tvis by 

Eigil Jakobsen, Bakgaard 

Mogens Sørensen, Tvis by 

Kristian Knudsen, Skovbo 

Hans Jørgen Nielsen, Tvis by 

Niels Ove Christensen, Nørrelund 

Niels Friis Hvam, Lundager 

Jens Ravnsbæk, Løghøj 

Henry Verner Sørensen,Øster Kragbæk 

Charles Amstrup. Hedelund 

 

Tinne Krista Christensen, Tvis by 

Anne Mette Blindkilde Kristensen, Sønderriis 

Karen Pedersen, Tvis by 

Hanne Karlshøj, Hauris 

Helga Svendsen, Laulund 

Birgit Nielsen, Tvis by 

Ketty Leth Jensen, Damtoft 

Tove Hansen, Ny Lindholt 

Conny Bruun, Vogterhus 7 

Henny Christensen Bach, Tvis by 

Ane Kristiane Hvam, Tvis gl. kro 

Lillian Risum Jensen, Vester Morre 

Lisbeth Nørtoft Thomsen, Gl. lindholt 

Johanne Bach, Hjørvig 

Ruth Haaning Dalgaard, Store Solds 

Ragna Skov, Øster Høvids 
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16.april 1967   
Hardy Schmikdt Kastberg  Jensen, Vogterhus 9 

Frode Bertelsen, Lilleskov 

Mogens Halgaard, Morreholm 

Kurt Nygaard Jensen, Virkelyst 

Lindy Garde Jensen, Tvis by 

Peder Haunstrup Kjeldsen, St. Uhrlund 

Jan Mouritzen Krog, Stokvad 

Ole Lauritsen, Sønderlund 

Villy Pedersen, Lauralyst 

Søren Giver, Tvis by 

Henning Hansen Skytte, Gl. Kidbæk 

Jørn Bonde Mortensen, Søjborg 

Leif Dyhrberg Caspersen, Fredslund 

Steen Riis, Nørlund 

Henrik Bo Kristensen, Sønderrriis 

Svend Erik Femhøj, Over Uglkær 

Svend Mølgaard  Pedersen, Damtoft 

Søren Frøjk, Ll. Gedbo 

Bent Mortensen,  Bakkehus 

Jørgen Jensen, Svalehøj 

Arne Josefsen, Lykkens Prøve 

Betty Jensen, Tvis by 

Inga Hansen, Ny Lindholt 

Karin Klejnstrup Frandsen, Tvis by 

Mona Birgit Nielsen, Damgaard 

Erna Elise Lauridsen, Højbo 

Minni Dyhrberg Engelbrecht,,Hingebjerghede 

Birthe Frøjk, Ll. Gedbo 

Marie Frøjk, Ll. Gedbo 

Linda Vestergaard Mikkelsen, Tvis by 

Karla Bang Sørensen, Tvis by 

Anne Marike Svendsen, Baunehøj 

Lili Kirstine Dalgaard, Ny Solds 

 

 
På billedet er der 11 konfirmander, men i kirkebogen er 
der 12! 
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21.april 1968 

Villy Felletoft Jensen, Bækkehøj 

Steen Vedel, Tvis by 

Hans Grønne Christensen, Tvis by 

Leo Brian Nørgaard Pedersen, Skovboligen 

Steen Vedel Nielsen, Tvis by 

Klemmen Svendsen, Dalby 

Eigil Leif Jensen, Gedbolund 

Peter Sidelmann, Mellem Grydholt 

Jens Felletoft Jensen, Bækkehøj 

Niels Bjarne Barslund, Vester Grønbæk 

Jens Amtkær Jensen, Tvis by 

Ole Kjærgaard Pedersen, Lundager 

 

 

Metha Voldsgaard, Pilgaard 

Connie Gitte Pedersen, Kildevang 

Inge Marie Andersen, Laulund 

Eva Elisabeth Poulsen, Hingebjerg 

Else Rydlund Nielsen,  Østergaard 

Margrethe Hansen Skytte, Kidbæk 

Grethe Bo Sahl, Tvis by 
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27.april 1969 

 

Benny Smidt Kastbjerg Jensen, Vogterhus 9 

Jan Nyborg Jensen, Bækkelund 

Anders Bendtsen, Sdr. Majgaard 

Villy Grønbæk Svendsen, Smedegaardvej 19 

Leif Emil Klosz, Munkevej 1 

Bjarne Nielsen, Bannestrupvej 8 

Hans Håning Dalgaard, Bannestrupvej 4 

Herluf Mikkelsen, Hingebjergvej 6 

Bjarne Klejnstrup Frandsen, Klostervej 1 

 

Karen Lis Jensen, Hovegaden 9 

Herdis Fischer Jensen, Tvis skole 

Lis Joan Dahl Ravnsbæk, Klostervej 9 

Lisbeth Hedegaard Nielsen, Skautrupvej 10 

Lillian Ebbesen Madsen, Siggaard 

Karen Marie Dalgaard, Ny Solds 

Anna Marie Andersen,Toftkær, 

Eva Bach, Bannestrupparken 10 

Anna Margrethe Madsen, Blaakjær 

Kirsten Lykkegaard Jensen, Skautrupvej 4 

Anette Stefansen, Klosterhus 
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12.april 1970 

Henning Dalgaard Jensen, Lauralystvej 4 

Erik Risum Jensen, Vester Morre 

Johannes Larsen, Nyborg 

Steen Kallesøe, Engholm 

Kurt Bjarne Enevoldsen, Hedegaard 

Iver Stokvad Andersen, Stokvad 

Ole Felletoft Jensen, Bækkehøj 

Lars Erik Pedersen, Kildevang 

Peder Damgaard, Bannestrup 

 

Inge Lise Lauritsen, Højbo 

Else Merete Giver, Tvis by 

Gitte Karin Petersen, Tvis by 

Else Marie Haunstrup Kjeldsen, Store Uhrlund 

Hanne Katrine Fries Nissen, Tvis kloster 

Ketty Høgild Sørensen, Majgaard 

Hanne Mette Knudsen, Skovbo 

Hanne Mathilde Sidelmann, Ml. Grydholt 

Karin Vestergaard, Vestergaard 

Kirsten Bang Sørensen, Tvis by 

Gitte Dahl Ravnsbæk, Tvis by 
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25.april 1971

Therkild Christensen, Nørrelund 

Bent Bonde Mortensen, Søjborg 

Svend Erik Appel, Lillelund 

Leif Dyrmose Christensen, Munkholm 

Bent Klejnstrup Frandsen, Tvis by 

Poul Erik Kristensen Tvis by 

Svend Aage Christensen Bach, Meldtoft 

Kurt Pedersen Smedegårdvej 

Gunnar Josefsen, Engparken 

 

 

 

 

 

 

 

 

Else Marie Krog, Engparken 37 

Helga Mariane Kristensen, Sønderriis 

Kirstine Dalgaard, Ny Solds 

Grethe Haaning Dalgaard, Tvis by 

Inge Rentier Sørensen, Laulund 

Krista Marie Ebbesen  Madsen, Siggaard 

Anna Kirstine Skov, Øster Høvids 

Inga Kirstine Skov, Øster Høvids 

Birthe Kirstine Skov, Øster Høvids 

Lis Merete Poulsen, Hingebjergvej 14 

Mette Marie Stokvad Andersen, Stokvad 

Bodil Mølgaard Pedersen, Damtoft 

Bente Lykkegaard Jensen, Skautrupvej 4 

Erna Damgaard, Bannestrup 

Rosa Andersen, Toftkjær 
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9.april 1972  

Flemming Sig Jensen, Skautrupvej 5 

Finn Søndertoft Pedersen, Hovedgaden 6 

Torben Finn Jensen, Elmevænget 10 

Keld Winther Andreasen, Munkevej 3 

Tage Bro Nielsen, Smedegaardvej 

Torben Westh, Holmgaard 

Just Bach Svendsen, Hovedgaden 

Thorkild Kongsgaard, Sønderbæk 

Niels Kristian Nielsen, Bannestrupvej 

Leif Jørgensen, Skautrup 

Bent Jørgensen, Skautrup 

Henning Ingemann Pedersen, Tvis 

Ole Viftrup Steffensen, Østerlund 

 

Birthe Christensen Bach, Hjørvig 

Else Marie Grønbæk, Nr. Skautrup 

Gitte Lund Christensen, Mejdal 

Inger Aavild Fugl, Edelweiss 

Helle Abildtrup Kristensen, Hovedgaden 

Tove Rentius Sørensen, Laulund 

Jette Hingebjerg Sørensen, Bannestrupvej 4 

Bodil Vestergaard, Vestergaard 
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6.maj 1973 

Osvald Dalgaard, Ny Solds 

Steen Knorborg Poulsen, Sdr. Morre 

Finn Daugaard Enevoldsen, Ny Mejdal 

Poul Verner Jensen, Haurtoft 

Ove Brunebjerg, Ny Kidbæk 

John Fischer Jensen, Tvis by 

Ove Mølgaard Pedersen, Damtoft 

Henrik Juul-Lauritzen, Smedegaardvej 1 

Jens Nielsen, Sønderlund 

 

Lisbeth Jensen, Smedegaardvej 39 

Ninna Pouline Sørensen, Øster Kragbæk 

Susanne Lind Pedersen, Højager 

Lene Christensen, Hovedgaden 37 

Elisabeth Dorte Christensen, Nørrelund 

Anni Lisbet Kjær, Skovly 

Bente Nissen Aalbæk, Knudsensminde 

Yrsa Bach, Bannetrupvej 10 

Britha Mortensen, Bakkehus 

Gunhild Winther Andreasen, Munkevej 3 

Bente Britt Jensen, Sparretoft 
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21.april 1974 

Per Lykke Lauridsen, Højbo 

Peter Michael Vestergaard Mikkelsen, 

Hingebjergvej 6 

Kurt Jørgensen, Skautrup 

Søren Kammersgaard Eriksen, Hovedgaden 58 

Evan Dyhrberg Kaspersen, Huldal 

Torben Lind Poulsen, Sdr. Morre 

Finn Pedersen, Klostervej 23 

Per Hingebjerg Sørensen, Bannestrupvej 4 

Gert Kirkeby, Gl. Thusholt 

Martin Lykkegaard Jensen, Skautrupvej 4 

Jan Bo Frederiksen, Smedegaardvej 4 

Jens Frank Eriksen, Smedegaardvej 9 

Finn Andersen, Toftkjær 

Anders Dalgaard, Ny Solds 

Preben Garde Jensen, Skautrupvej 12 

 

Tove Irene Madsen, Blaakjær 

Nina Elisabeth Jensen, Lauralystvej 4 

Lisbeth Grønbæk, Nr. Skautrup 

Berit Dyhrberg Caspersen, Fredslund 

Vivi Stefansen, Klosterhus 

Pia Jensen, Klostervej 9 

Lena Lauridsen, Smedegaardvej 22 

Bodil Annette Kjær, Skovly 

Ellen Brunebjerg, Ny Kidbæk 

Inge Lise Jensen, Sparretoft 
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13.april 1975 

 

Anders Majgaard Sørensen, Majgaard 

Gert Sig Jensen, Skautrupvej 5 

Svenning Uhrlund Jensen, Hingebjerg gl. skole 

Henrik Westh, Holmgaard 

Karsten Søndertoft Pedersen, Hovedgaden 

Frank Villy Sørensen, Øster Kragbæk 

Finn Uhrlund Jensen, Nørremark 

Niels Kristian Jensen, Svanholm 

Brian Knudsen, Uglkær 

Gorm Lykkegaard Jensen, Skautrupvej 4 

Jan Lundager Pedersen, Hovedgaden 8 

Carl Peter Rentius Sørensen, Laulund 

 

Ingelise Hansen, Hingebjerg Mark 

Else Marie Bjerregaard Poulsen, Hovedgaden 12 

Julia Irene Eriksen, Gertrudbæk 

Jonna Nielsen, Bannestrupvej 8 

Kirsten Ringgaard Poulsen, Munkevej 5 

Helle Madum, Munkevej 2 

Jonna Bjerggaard, Elmevænget 14 

Gitte Krog, Engparken 37 

Lene Bonde Mortensen, Søjborg 

Inge Karlshøj, Hauris 

Lene Christensen Bach, Hjørvig 

Elna Nissen Aalbæk, Knudsensminde 

Inga Christensen Bach, Meldtoft 
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25.april 1976 

Mogens Kjær, Skovly 

Ole Lysholm Vandborg, Løghøj 

Lars Dixen, Lille Solds 

Tommy Hansen, Hingebjergvej 4 

Niels Haunstrup Christensen, Vester Høvids 

Stefan Stefansen, Klosterhus 

Preben Steen Jensen, Elmevænget 10 

Jan Albertsen, Gjedbovej 14 

Ole Jensen, Gl. Kidbæk 

Per Viftrup Steffensen, Østerlund 

Henning Knak Poulsen, Sdr. Morre 

 

Annette Kornelia Sidelmann, Mellem Grydholt 

Sonja Elisabeth Eriksen, Gertrudbæk 

Ella Damgaard, Toftegaard 

Dagmar Anette Iversen, Ndr. Skautrup 

Aase Brødbæk, Vester Grydholt 
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25.april 1976 

Bent Christensen, Munkholm 

Jens Peder Michael Jensen, Klostervej 13 

Jørgen Nielsen, Sønderlund 

Laurits Vestergaard, Vestergaard 

Lars Vestergaard Mikkelsen Hingebjergvej 6 

Flemming Køhler, Hovedgaden 20 

Svend Thorvald Klausen, Kildevænget 

Per Hedegaard Villadsen, Sognegården 

Benny Kjær, Frydenlund 

Michael Pedersen, Skautrupvej 30 

 

Gitte Christensen, Hovedgaden 2 

Gitte Løkke Borg, Gedbovej 2 

Helle Løkke Borg, Gedbovej 2 

Bente Uhrlund Jensen, Hingebjergvej 7 

Pia Majbrit Frederiksen, Søndergaardsvej  4 

Susanne Mortensen, Skolevænget 2 

Maibritt Møller, Kirkevænget 2 

Lone Christensen, Prins Burisvej 6 
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24.april 1977 

 

Jan Holmgaard Jensen, Bannestrupparken 5 

Tom Nygaard, Hovedgaden 21 

Karsten Høgild Pedersen, Engparken 27 

Peter Christensen, Prins Burisvej 84 

Henning Sig Nielsen, Gedbovej 10 

Poul Erik Christensen, Lille Uhrlundvej 3 

Bo Bjerggaard, Elmevænget 4 

Tommy Grønne Christensen, Hovedgaden 37 

Stig Jespersen, Smedegaardvej 22 

 

Vivi Sandahl Jakobsen, Engparken 28 

Dorthe Madum, Munkevej 2 

Lisbeth Kjeldsen, Gedbovej 2 

Helle Vestergaard Olesen, Engparken 11 

Inge Lysholm Vandborg, Gedbovej 8 

Wendi Diane Sørensen, Engvej 3 

Birthe Juul- Lauritzen, Smedegaardvej 62 
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24.april 1977 

Niels Christian Andersen, Laulund 

Esben Ulrik Kristensen, Sønderiis 

Jørn Mølgaard Pedersen, Bannestrupparken 37 

Ib Garde Jensen, Skautrupvej 12 

Bjarne Ringgaard Poulsen, Munkevej 5 

Ole Jensen, Bannestrupparken 50 

Ove Rindum Jensen, Vester Morre  

Jørgen Dixen, Lille Solds 

 

Helle Martinsen, Øster Morre 

Kirsten Frank Eriksen, Smedegaardvej 50 

Jonna Jørgensen, Skautrupvej 23 

Jette Jensen Klostervej 9 

Helle Elsebeth Jensen, Sparretoft 

Dorte Albertsen, Gjedbovej 14 

Kirsten Klejnstrup Frandsen, Klostervej 1 
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2.april 1978 (7b) 

 

Torben Hansen, Hingebjergvej 9 

Ole Hedegaard Villadsen, Hovedgaden 2 

Finn Christensen Bach, Bakkegårdsvej 3 

Kim Nygaard, Hovedgaden 21 

Olaf Winther Andreasen, Munkevej 3 

Dennis Dyhrberg Kaspersen, Tvis Møllevej 9 

Jan Lindgaard, Bannestrupparken 21 

René Møller, Kirkevænget 2 

Preben Jensen, Smedegårdvej 16-18 

John Brian Frederiksen, Smedegårdvej 29 

 

Gitte Greve Jensen, Engparken 38 

Lena Sejbjerg, Engparken 56 

Elisabeth Naja Haahr Larsen,  Smedegårdvej 12 

Jette Lysholm Vandborg, Gedbovej 8 

Dorthe Køhler, Hovedgaden 50 

Jytte Sig Jensen, Skautrupvej 5 
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Konfirmander 1979-80 

Efter pastor Andersen kom pastor Leif Pedersen, som kun var præst i Nr. Felding og Tvis i knap to 

år fra 1978-79. Da var det slut med at tage hatten af for præsten, Des- formen forsvandt også og 

præsten blev kaldt ved fornavn. 

Det var i hans tid, at præstegården blev renoveret, og konfirmandstuen blev gjort større.  

Der blev sat landkort op: et verdenskort, et kort over Israel/ Palæstina, og et kort over Paulus’s 

rejser. Der kom en vendetavle, så det var tavle på den ene side og lærred på den anden. Der blev 

indkøbt en overheadprojektor, hvilket var et stort fremskridt i undervisningsøjemed, og der kom 

også et lysbilledapparat. Leif Pedersen kom fra et lærerjob, hvilket de nye tiltag til konfirmander 

bar præg af.  

Nu blev også konfirmanderne fra Tvis undervist i Nr. Felding præstegård, og Niels Hedegaard kørte 

konfirmanderne en gang ugentlig til præstegården. 

Leif Pedersen nåede kun at konfirmere de to konfirmandhold i 1979. Undervisningen 1979-80 blev 

varetaget af lærer Helge Jensen,Tvis, og konfirmationen skulle være foretaget af pastor Andersen, 

fordi der ingen præst var i det tidsrum. Pastor Andersen blev syg lige før konfirmationsdagen, 

hvorfor Niels Henrik Arendt overtog de to konfirmationer i Tvis kirke. Da han nu ikke havde 

undervist dem, har han ikke syntes, han ville med på billederne. 

Leif Pedersen flyttede først til Ørbæk på Fyn, hvor han stammede fra, og kom derefter til 

Kristkirken i Kolding, hvor han var til sin pensionering. 
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Konfirmander 1981-90 

Hatten kom ikke tilbage, ej heller Des-formen. Det var fornavn, og konfirmanderne har næppe vidst 

præstens efternavn. 

Den øgede arbejdsbyrde for pastor Andersen betød, at menighedsråd og provsti arbejdede på at 

finde en permanent løsning, så præsten kunne aflastes. I første omgang var det altså, at nabopræster 

trådte til og underviste konfirmander i Tvis og Mejdal. I 1979 bevilgede kirkeministeriet en 50 % 

hjælpepræst, men da havde Leif Pedersen fået embedet i Ørbæk på Fyn. 

Der var præstemangel, og det blev svært at få ansat en ny præst, hvorfor vakanceperioden blev på 

næsten et år.  

 

Juni 1980 tiltrådte Ebbe Fibiger og Lise Brandt Fibiger de to stillinger i Nr. Felding og Tvis 

pastorat. 50% hjælpepræstestillingen var i mellemtiden omdannet til en fuldtidsstilling. 

Indtil 1990 ordnede præsterne det sådan, at hvert andet år havde Lise Brandt Fibiger undervisning 

og konfirmation i Tvis, og hvert andet år Ebbe Fibiger.  

 

Konfirmanderne blev undervist i Nr. Felding præstegårds konfirmandstue, stadig kørt dertil med 

Niels Hedegaard, der passende kunne lære dem de 12 små profeter og de 4 store. Det gjorde de nye 

præster nemlig ikke.  

Midt i 80’erne lagde kommunen busruterne om, så der skulle køres mellem Nr. Felding, Tvis og 

Mejdal morgen og eftermiddag. Det betød ændring i skolernes starttid for undervisningen, hvorfor 

det ville tage for meget af skoletiden, hvis konfirmanderne skulle bruge den offentlige bus, og 

økonomisk var det en dyr løsning med privat buskørsel. Derfor blev undervisningen henlagt til Tvis 

skole. 

Det var gode vilkår og en styrke for præsten at have en god kontakt til lærerne.  

 

Konfirmanderne fik Det nye Testamente givet af menighedsrådet, salmebøger låntes på skolen, 

ligesom av-udstyret. Præsterne brugte i årenes løb flere forskellige arbejdsbøger og supplerede med 

at vise film, som blev lejet fra filmcentralen. Senere fra 1986 blev der arrangeret en 

konfirmandweekend. Og som det var almindelig skik, skulle konfirmanderne gå i kirke et vist antal 

gange inden konfirmationen. 

Der var to hold konfirmander hvert år, som blev konfirmeret samme dag. 

Der var ikke tilspørgsel, men konfirmanderne skulle i fællesskab sige trosbekendelsen. 

Konfirmanderne fik for de flestes vedkommende en salmebog i konfirmationsgave, som blev 

medbragt til konfirmationen i kirken. 

 

Den lårkorte mode varede kun få år, og fra 1972 til1984 var alle piger i lange konfirmationskjoler. I 

årene efter var der et fåtal piger i korte kjoler, men efter 1990 slår moden igennem med de korte 

kjoler. 

Nogle år blev pigerne enige om at have en lille buket blomster i hånden eller en enkelt rose. 
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Drengene er iført sort og hvidt. Jakkerne kommer delvis tilbage igen i slutningen af 80’erne, nogle 

tør endda bruge en rød jakke. En pullover er også moderne i nogle år. Billedet af drengene bliver 

mere broget. 

 

Udover cyklen blev det almindeligt, at konfirmanden op i 80’erne fik et digitalur eller et kamera, 

ligesom også en kassettebåndoptager var et hit. Det gjaldt begge køn. Smykker til pigerne var stadig 

almindeligt, og pengebeløbet steg. 

Holdet 1986 er undervist og konfirmeret af Elna Winther Lasthein, som vikarierede under Lise 

Brandt Fibigers barselsorlov. Elna Lasthein blev efterfølgende præst i Sdr. Omme. 
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Konfirmander 1991-2011 

Efterhånden som årene gik, syntes begge præster, at det var uholdbart  at skifte sogn og 

konfirmandsted hvert år. Derfor fik de biskoppelig tilladelse til at dele sognene, så Lise Brandt 

Fibiger blev eneansvarlig for Nr. Felding og Tvis, dog var Ebbe Fibiger indtil 2003 

kirkebogsførende sognepræst for alle 3 sogne. 

Undervisningen fortsatte på Tvis skole, indtil menighedshuset stod færdigt i 1993. Der var der gode 

rammer for undervisningen. De gamle spolefilm forsvandt, i stedet blev der indkøbt fjernsyn og 

videooptager. Det var en noget lettere måde at vise film på.  

Omkring år 2000 blev der sat projektor op, og nu kunne der vises billeder fra computeren og også 

film, så fjernsynet kunne gå på pension. Computeren betød fornyelse af undervisningen. 

De lange kjoler vendte tilbage for en længere årrække. Senere hen blev billedet mere broget. Sko 

med lange snører krævede en kort kjole. Det blev mode med kjoler uden hverken ærmer eller 

stropper. Så kom mamelukker på mode. Det ensartede billede forsvandt, men kjolerne var med få 

undtagelser stadig hvide.  

Drengene fik jakker på igen, også her blev det mere broget med jakker eller trøjer i forskellige 

farver. Bukserne kunne være beigefarvede eller det kunne være cowboybukser. 

Et par år var der så store hold, at det blev nødvendigt med tre konfirmationer, lørdag og søndag. 

Gavebordet bestod i den årrække af kuverter med rigtig mange penge, mobiltelefoner, computer, 

fjernsyn. 

1 1999 havde Lise Brandt Fibiger orlov, hvorfor det blev vikaren Benedikte Brisson, der både 

underviste og konfirmerede holdet. 
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                       Søndag 14.april 2000 

Pernille Knudsen, Grydholtvej 7 

Maja Halgaard Sidelmann, Smedegårdvej 1 

Linda Hyldahl Nikolajsen,Bannestrupparken 34 

Lotte Sjørslev Mortensen, Morrevej 5 

Kevin Nørgaard Laugesen, Klostervej 89 

Jakob Hedegaard Fuglede Appel, Hovedgaden 24 

Line Merete Høj, Klostervej 5 

Casper Skov Sjørslev Pedersen, Bannestrupparken 63 

Kenneth Sig Jensen, Skautrupvej 11A 

Anita  Lind, Engparken 2B 

Jonas Hornstrup, Engparken 35 

Julie Klok, Hovedgaden 40 

Lærke Toft Sørensen, Klostervej 47 

Per Stig Bendtsen, Bannestrupparken 32 
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                   Søndag 14.april 2000 

Sofie Bach Nielsen, Bannestrupparken 8 

Lone Gabelgaard Jensen, Hovedgaden 23 

Pernille Møller Kristensen, Bannestrupparken 6 

Fredrik Giedsing Larsen, Engparken 95 

Jackie Højris Jensen, klostervej 97 

Sandie Bøll Nielsen, Klostervej 15 

Janni Skov Frandsen, Engparken 47 

Anne Fischer, Engparken 91 

Kenth Halling Boutrup, Bannestrupparken 60 

Line Brouw Eliassen, Kidbækvej 1 

Kenneth Agerskov Jacobsen, Kragbækvej 4 

Marianne Abildtrup Riis, Hingebjergvej 20 

Claus Buchhave Christensen, Morrevej 8 

Jess Sjørslev Bjerggaard, Breninholtvej 4 

Lone Katborg, Engparken 28 

Jonas Mathiasen, Gøgeurten 16 
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Konfirmander 2012-2015 

Lise Brandt Fibiger gik på pension januar 2012. Der skulle bygges ny præstegård i Nr. Felding, og 

stillingen kunne ikke slås op, førend boligen stod klar. Derfor blev Betty From Jensen, Ikast 

konstitueret i embedet, indtil Jacob Wagner Storgaard Christensen blev ansat december 2012. 

Betty From Jensen overtog konfirmandholdet, som Lise Brandt Fibiger var begyndt på efteråret 

2011 og konfirmerede dem.  

Menighedshuset blev solgt i 2012, og menighedsrådet lejede sig ind i sognegården med 

kordegnekontor og mødelokaler med mulighed for undervisning af konfirmander der. Betty From 

Jensen valgte at undervise de fleste gange i kirken. 

I dag bliver konfirmanderne undervist i det nye kirkehus, der blev taget i brug 2014. 

Jakob W. Storgaard Christensens undervisning er præget af de nye tiltag til 

konfirmandundervisningen og rummer også ungdomsgudstjenester og konfirmandweekends, 

ligesom han har hjælp af kirke-og kulturmedarbejder Jette Tang. 

 

Pigernes lange kjoler er nu afløst af korte kjoler- sommetider meget korte. En enkelt indimellem 

kan afvige ved en anden farve kjole, og et par bærer en bolero eller et sjal i en anden farve end hvid. 

Drengene er mere varietet. Jakkesæt, farvede skjorter, forskelligt farvede bukser. 

På billedet er præsten, som det er blevet skik blandt mange yngre præster, iført messehagelen, den 

røde, der bruges til bl.a. fest. 

Tilspørgsel til hver enkelt konfirmand har i mange år ikke været praktiseret, men bliver nu brugt 

igen ved konfirmationen i kirken. 

Gaverne i disse år er præget af den teknologiske udvikling, og der er ofte dyre gaver på bordet, 

ligesom pengebeløbet kan være ganske højt. For pigernes vedkommende er der stadig smykker, der 

præger gaverne. 
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Søndag 21. april 2013 

Kasper Rye Hansen, Egevænget 2 

Mads Hans Hagelskær, Klostervej 115 

Maja Nørtoft Jacobsen, Klostervej 12 

Mathias Lykkegaard Jensen, Smedegårdvej 62 

Patrick Rosenbeck, Klostervej 7 

Sabrina Fredskov Noesgaard, Klostervej 3 

Søren Berg Knudsen, Ll. Uhrlundvej 1 

Thomas Bohl Damgaard, Klostervej 117 
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Udviklingen 1925-2015 
 

 

Billedkavalkaden i dens 90-årige udstrækning markerer en udvikling i konfirmandernes påklædning 

og hele udseende, og selv uden navne er  billederne et studium værd i, hvordan moden skifter. Og 

også, hvordan fotografen tager sine billeder. 

Konfirmanderne foran præstens bolig sidder meget stift og uden smil. Det er et opstillingsbillede. 

Så er der mere liv over billedet fra Tvis kirke. Drengenes jakkesæt er trods det moderne snit i 2015 

ikke så afvigende fra jakkesættet i 1925. Bortset fra en enkelt dreng i rødt, er det igen de mørke 

jakker, drengene får.  

Mens piger i 1925 havde håret sat op, mange med en stor hvid sløjfe, så er pigernes løsthængende 

frisure anno 2015 langt mere fri. Det er også et opstillingsbillede, men med noget mere mimik og 

smil og en afslappet holdning. 

 

I takt med den teknologiske udvikling har konfirmationsundervisningen ændret sig radikalt fra 

pastor Schmidts mere udenadslære til konfirmandernes egen delagtighed i en undervisning, der 

rummer diskussioner og brug af den moderne teknologi. 

Konfirmationsgudstjenesten er mere på konfirmandernes præmisser end tidligere, hvor 

konfirmationen var et led i den almindelige gudstjeneste. 

 

 

Konfirmanderne fra 1925 skulle ikke hjem til stor fest med mange gaver. Det var konfirmationen i 

kirken, der var det vigtigste, og penge til en større fest med gaver var der ikke råd til mange steder. 

Men gaver var der dog. 

I dag hentes nogle i fine biler eller motorcykler, eller på anden festlig vis, i 1925 måtte de gå hjem 

eller, hvis der var velstand, køre i hestevogn. 
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Andendagen blev nok ikke fejret i 1925, selv om pigerne da havde fået en pæn kjole. I dag er man i 

de lidt større byer ikke i tvivl, når konfirmanderne fejrer deres blå mandag med bl.a. en bytur i deres 

praktiske andendagstøj.  

I 1925 var der et skel mellem på den ene side gårdmandsbørn og lærerbørn og på den anden side 

husmandsbørnene og arbejderbørnene.  I dag er  skellet mellem de mange, der har råd til en stor fest 

og dem, der ikke har.  I disse år er der en del, der må søge konfirmationshjælp. 

I pastor Schmidts og pastor Andersens tid var skilsmissebørn et særsyn. I dag er der mange 

konfirmander, der i kirken skal have plads til den biologiske familie og til stedfamilien. Der er et 

puslespil, der skal gå op, også til festen bagefter. 

 

Amalie, Emilie, Julie, Sofie er nogle af de navne, konfirmandpigerne fra 2015  hedder. Det hed de 

ikke i 1925, men måske generationen før dem. En af pigerne fra 1925 hed Kathrine, og det har da 

også været brugt i de seneste år. 

Drengene i 1925 og de følgende år hed bl.a. Alfred, Aksel, William, Gustav. Det hedder drenge 

konfirmeret 2015 ikke. De hedder Anders, Daniel, Nikolaj. 

Men de vordende konfirmanddrenge har navne som i 1925. De fremtidige konfirmandpiger hedder 

Ester, Emma, Kaja. Navne vi finder i årene efter 1925. 

De gamle navne vender tilbage efter et par generationer. 

 

Konfirmationen blev indført, fordi de unge var uvidende om kristendommens indhold. Det er de 

som end også i dag. Den var tvungen, i dag er der en del, navnlig i de større byer, der ikke vil 

konfirmeres eller vælger den borgerlige konfirmation. 

I Tvis er der enkelte, der fravælger konfirmationen, men konfirmationen er blevet så stor en 

tradition i Danmark, at den ikke lader sig udrydde. En festlig dag for sognet med flagene hejst i de 

private haver og med flagalleen gennem Tvis by. En festlig dag for konfirmanderne og deres 

pårørende fra gudstjenesten i kirken til festen bagefter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


